Relator Vereador Reinaldo de Cássia Amaral: 

Este projeto de lei autoriza a consolidação e a contratação de parcelamento 
referente aos débitos de contribuições previdenciárias, junto a Receita Federal do Brasil 
(RFB) e a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no valor total de 
R$5.699.351,65 (cinco milhões, seiscentos e noventa e nove mil trezentos e cinquenta e 
um reais e sessenta e cinco centavos). 

Os débitos referentes às contribuições previdenciárias são oriundos de 
fiscalizações da Receita Federal do Brasil, que glosou as compensações previdenciárias 
efetuadas no período de novembro de 2008 a dezembro de 2009, parcelamentos em